
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 

Psikologji Sociale  

  

Drejtimi: Shkenca Poltike / BA 

  

Qëllimet e modulit: 

 

Psikologjia Sociale shpjegon se si mendimet, ndjenjat, veprimet apo sjelljet tona 

ndikohen nga prania reale e imagjinuar apo e nënkuptuar e personave tjerë. 

Psikologjia sociale studion se si mendimet e një njeriu, ndjenjat e veprimet e tij 

ndikohen nga të tjerët. Meqenëse se territori që mbulon psikologjia sociale është 

tepër i gjerë, ky modul do të fokusohet më shumë në influencat sociale mbi 

individin , si dhe në ndërveprimin midis dy a më shumë individëve e ca të tjerë 

në proceset e grupit.  

- Objekti, teoritë dhe metodat e psikologjisë sociale  

- Qëndrimet, sjellja, bindja e individit në botën sociale  

- Aspektet sociale të komunikimit jo verbal dhe verbal  

- Influenca sociale, konformizmi social, komplianca, bindja, pushteti social  

- Paragjykimet sociale dhe diskriminimi  

- Agresioni ose dëmtimi i qëllimshëm i të tjerëve  

- Altruizmi  

- Psikologjia sociale e ligjit dhe drejtësisë  

- Këmbimi social dhe ujdia  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 
  

 

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

1.  



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

personi 

kontaktues 
2. Personat kontaktues: 

 

 

 

 


